[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2016   № ПОС.03-0278/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г.Переславля-Залесского

от 03.09.2013 № ПОС.03-1495/13

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ярославской области от 18 февраля 2015 г. № 150-п «О Порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2012 № 1508-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля», Постановлениями Администрации г. Переславля-Залесского Ярославской области от 10 апреля 2014 г. № ПОС.03-0506/14 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского» и от 23.11.2015 № ПОС.03-1686/15 «О совершенствовании структуры Администрации г. Переславля-Залесского»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в административный регламент исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 03.09.2013 № ПОС.03-1495/13 (в редакции постановлений Администрации от 10.04.2014 № ПОС.03-0507/14, от 16.12.2014 № ПОС.03-1901/14, от 13.02.2015 № ПОС.03-0208/15), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Переславля-Залесского

                   Д.В. Кошурников

Приложение
к постановлению Администрации г. Переславля-Залесского
от ___________________ № _________________________

Изменения в административный регламент

исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля

на территории города Переславля-Залесского

1. В пункте 1.1. после слов «юридических лиц» дополнить словами «, органов государственной власти, органов местного самоуправления (далее – юридические лица)».

2. В пункте 1.5. после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания «Постановлением Правительства Ярославской области от 18 февраля 2015 г. № 150-п «О Порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области» (Документ-Регион, 2015, № 16) (далее – Постановление № 150-п).

3. В абзаце третьем пункта 1.8.1. слово «приказа» заменить словом «распоряжения».

4. В пункте 1.8.2.:

в подпункте 3 слова «приказа начальника Управления или лица, его замещающего (далее – приказ начальника Управления)» заменить словами «распоряжения Администрации г. Переславля-Залесского (далее – распоряжение)»;

в подпункте 4 слова «приказа начальника Управления» заменить словами «распоряжения».
5. В пункте 2.1. адрес официального сайта «http://adm.pereslavl.ru» заменить на «http://adminpz.ru».

6. Пункт 2.3.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.3. В случае выявления в ходе проведения проверки нарушений требований земельного законодательства, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленных нарушений. Должностные лица, осуществляющие муниципальный земельный контроль, направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора.».

7. В пункте 3.2.7.:

после слов «приложением 2» дополнить словами «, который формируется в срок до 20 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок, с учетом особенностей организации и осуществления муниципального земельного контроля в отношении физических лиц, установленных Постановлением № 150-п»;
дополнить новое предложение следующего содержания: «Ежегодный план проведения проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

8. В пункте 3.3.1.2. слова «приказа начальника Управления (далее - приказ)» заменить словами «распоряжения».
9. В абзацах первом и одиннадцатом пункта 3.3.1.3. слово «приказе» заменить словом «распоряжении».
10. В абзаце первом пункта 3.3.1.4. слово «Приказ» заменить словом «Распоряжение», слова «начальником Управления» заменить словами «уполномоченным лицом», слово «приказе» заменить словом «распоряжении».
11. В пункте 3.3.2.2. слова «приказа начальником Управления» заменить словом «распоряжения», слово «приказе» заменить словом «распоряжении», слова «приказа начальника Управления» заменить словом «распоряжения».

12. В пункте 3.3.3. слова «начальником Управления приказа» заменить словом «распоряжения», слово «он» заменить словом «оно», слово «приказе» заменить словом «распоряжении».
13. В пункте 3.3.4. слово «приказа» заменить словом «распоряжения».
14. В абзаце втором пункта 3.3.5. слова «подписанный приказ» заменить словами «подписанное распоряжение».
15. В пункте 3.4.1.:

в абзаце четвертом слова «печатью копия приказа начальника Управления о проведении проверки,» заменить словами «копия распоряжения»;
ввести абзац двенадцатый следующего содержания: «Проверка в отношении физических лиц проводится с учетом особенностей организации и осуществления муниципального земельного контроля в отношении физических лиц, установленных Постановлением № 150-п.».

16. В абзаце седьмом пункта 3.4.2. слова «приказом начальника Управления» заменить словом «распоряжением».

17. В пункте 3.5.:
в абзаце шестом слова «приказа начальника Управления» заменить словом «распоряжения»;
в абзаце двадцатом слова «в соответствии с приложением № 4» заменить словами «, утвержденной Постановлением № 150-п».
18. Абзац десятый пункта 3.6. изложить в следующей редакции: «В случаях, предусмотренных законодательством, должностным лицом по результатам проведения проверки возбуждается дело об административном правонарушении.».
19. Приложения 1, 2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2.
20. В Приложении 3 к административному регламенту слова «приказ», «приказа» заменить словом «распоряжение» в соответствующих падежах.

21. Приложение 4 к административному регламенту исключить.
Приложение 1

к Административному регламенту

исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля

Блок-схема

процесса осуществления муниципального земельного контроля
на территории города Переславля-Залесского

[image: image2]
Приложение 2

к Административному регламенту

исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля

УТВЕРЖДЕН
_________________________________

(фамилия, инициалы и подпись руководителя)
от _______________ 20 ___г.
М.П.
	План

	проведения проверок соблюдения земельного законодательства в отношении физических лиц на _________ год

	(наименование органа муниципального земельного контроля)

	№
п/п
	Адрес земельного участка
	Категория и вид разрешенного использования земельного участка
	Площадь земельного участка
	Дата проведения проверки

Основания проведения проверки

Принятие решения о проведении проверки и подготовка к ее проведению

Проведение проверки плановой/внеплановой (документарной, выездной)

Выявление нарушений

Отсутствие нарушений

Направление копии акта в орган государственного земельного надзора

Составление протокола об административном правонарушении, в случаях, предусмотренных законодательством, и направление его для рассмотрения по подведомственности

Принятие иных мер для устранения выявленных нарушений

Составление акта проверки и ознакомление с ним руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, гражданина, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя

Выдача предписания об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения